

QUESTIONS AND RESPONSES FOR TENDER T-2020-17

Please confirm you intend the apparatus top speed to exceed NFPA?

Answer: Yes we are comfortable with the increase in speed to 120km/h or the limit on the tires.

Why are two (2) Chelsea PTO's required?

Answer: The need for two PTO's gives us more options for future PTO driven devices.

Please confirm that auto drains are not required.

Answer: Drain valves are as specified in the tender.

Please provide additional information, drawing or sketch of the intended body layout that is to be used to create a 187" wheelbase.

Answer: Submit your drawing and wheelbase for evaluation.

Please confirm that power windows are not required

Answer: Power windows are not required.

The photos provided with the tender show two tone paint configuration on the cab. The chassis specifications A-24 do not reflect this and are contradicted by specifications on page A-72. Please confirm the requirements

Answer: Chasis spec now reflects a two tone paint configuration.

Please advise if there are overall height and / or overall length restrictions.

Answer: No.

Please confirm that this is a three man cab and that no console is required. All components siren, radio, traffic control and switches shall be located elsewhere.

Answer: This tender requests a 2 door, 3 man cab configuration.

Numerous specifications (A-30, A-31 and elsewhere) for materials and manufacturing methods, reflect those of a specific manufacturer. In that a tender by definition does not allow for deviation, please advise to what degree alternatives are allowed.

Answer: Submit your proposal and all submissions will be evaluated.

Please confirm that the tile matting in compartments is to be 1" in thickness

Answer: Yes the tiles shall be 1" in thickness to allow for drainage.

Please specify the rating of the pump. The pump cannot be rated for all three specified values as they are not the same.

Answer: The pump shall be 1250 gpm (4731 L/M) @150psi.

QUESTIONS AND RESPONSES FOR TENDER T-2020-17

Please expand on the ladder rack requirements A-56. Four (4) banks are specified, however, only a 14 foot, and 24 foot ladder are to be provided. Please advise the other ladders that are to be stored and if the Municipality will be supplying these.

Answer: Muskoka Lakes Fire Department may add more ladders in future.

Will you be accepting rear access ladder assemblies built by a manufacturer vs component built and installed such as Zico Quic ladder ?

Answer: Yes.

Please specify the required siren and speaker; Page A-63 specifies a Federal PA300 and speaker, Page A-67 specifies a Whelen 295SLSA1 and speaker

Answer: Siren is clearly defined in addenda

Can you advise if the pump panel is to be enclosed?

Answer: Pump panel is not required to be enclosed.

Please clarify the compartment requirements; There is no specification for a rear compartment or requirement for a dump valve in this location.

Answer: Left side compartments are 2 full size and 1 compartment over left rear wheels. Right side 1 compartment ahead of rear wheels and 1 compartment behind rear wheels- 1 rear compartment

The specified reflective stripe on A-72 differs from the photos. Is the reflective stripe on the body to be the same as the photos ? 1"-6"-1" with diagonal.

Answer: The stripe is a 10 inch wide white only stripe. Bid as specified.

Is the department providing the remaining graphics shown in the photos?

Answer: Yes the Fire Department will provide additional Decals for the door from our local imaging supplier.